
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

Приказ   

 28.10.2022                                      с. Пичаево                                              № 213 
 

Об итогах проведения муниципального этапа областного конкурса детского 

творчества по безопасности дорожного движения среди воспитанников и 

учащихся образовательных организаций Пичаевского района «Дорога 

глазами детей»  

 

           В соответствии с приказом отдела образования администрации района 

от 13.09.2022 №182 «О проведении  муниципального этапа регионального 

конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и учащихся образовательных организаций района «Дорога 

глазами детей» (далее - Конкурс) среди образовательных организаций 

района. Участниками конкурса являлись воспитанники и учащиеся 

образовательных организаций района. 

Конкурс проводился в четырех возрастных группах: 5-6 лет 

(включительно) , 7-10 лет (включительно), 10-14 лет, 15-17 лет.  

На Конкурс было представлено 23 работы из 5 образовательных 

организаций ( Питимский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», 

Волхонщинский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ», Байловский филиал 

МБОУ «Пичаевская СОШ», МБОУ «Пичаевская СОШ», Вернадовский 

филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»).  

На основании вышеизложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального этапа областного 

конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и учащихся образовательных организаций Пичаевского 

района «Дорога глазами детей» (приложение). 

2. Считать победителями и призёрами муниципального этапа областного 

конкурса детского творчества по безопасности дорожного движения среди 

воспитанников и учащихся образовательных организаций Пичаевского 

района «Дорога глазами детей»: 

 

в номинации «ВОЛШЕБНАЯ КИСТЬ»  

в возрастной категории 5-6 лет: 

 

первое место – Еращенкова Богдана, воспитанника Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – воспитатель Алымова 

Е.В.); 

второе место – Фирсова Тимофея, воспитанника Вернадовского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – воспитатель Алымова 

Е.В.); 

в возрастной категории 7 - 10 лет: 

первое место – Зубенко Алену, учащуюся Байловского филиала МБОУ 

«Пичаевская СОШ» (руководитель – учитель Шмелева Я.С.); 



второе место – Капыгина Романа, учащегося Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – учитель Родюшкина Е.В.); 

третье место – Клемешову Елизавету, учащуюся Питимского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – учитель Садова Н.А.); 

 

в возрастной категории 11 - 14 лет: 

первое место – Умнова Ивана, учащегося Волхонщинского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ»  (руководитель – учитель Онегина Н.Н.); 

второе место – Баннову Дарью, учащуюся МБОУ «Пичаевская СОШ» 

(руководитель – учитель Шохина Н.Н.); 

третье место – Сафронову Снежану, учащуюся Вернадовского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – учитель Фирсова Е.А.); 

 

2.2 в номинации «УМЕЛЫЕ РУКИ» в возрастной категории 5-6 лет: 

в возрастной категории 7-10 лет: 

 

первое место – Завьялову Ксению, учащуюся Байловского филиала 

МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – учитель Шмелева Я.С.); 

второе место – Борисовава Антона, учащегося МБОУ «Пичаевская 

СОШ» (руководитель – учитель Бердина С.А.); 

третье место – Литвинова Ярослава, учащегося МБОУ «Пичаевская 

СОШ» (руководитель – учитель Якунина С.Н..)  

 

в номинации «ЗОЛОТОЕ ПЕРО» в возрастной категории 7-10 лет: 

первое место – Шушпанникова Дмитрия , учащегося Волхонщинского 

филиала МБОУ «Пичаевская СОШ» (руководитель – учитель Шушпанникова 

Ю.П..); 

3. Наградить дипломом отдела образования администрации района 

победителей и призёров Конкурса. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района Дильдину М.А. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Пичаевского района                                    Т.Н. Свищёва                                                    


